
СОВЕТ ЗАЛИВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 29 июля 2024 года                             № 299/73 

 

 

О внесении изменений в Положение об управлении муниципальной 

собственностью Заливинского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области, утвержденного решением 

ХХХVIII сессии Совета Заливинского сельского поселения 

от 29 октября 2008 года 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом 21 декабря 2001 года № 178-

ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», 

Уставом Заливинского сельского поселения Тарского муниципального 

района, Совет Заливинского сельского поселения Тарского муниципального 

района решил: 

1. Внести в Положение об управлении муниципальной 

собственностью Заливинского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области, утвержденного решением 

ХХХVIII сессии Совета Заливинского сельского поселения 

от 29 октября 2008 года, следующие изменения: 

а) в пункте 2 статьи 58 слова «Приказом Минэкономразвития РФ от 

30 августа 2011 года № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами 

местного самоуправления реестров муниципального имущества»» заменить 

словами «Приказом Минфина России от 10 октября 2023 года № 163н «Об 

утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров 

муниципального имущества»»;  

б) Пункт 4 статьи 30 изложить в следующей редакции: 

«4. Решение об уменьшении уставного фонда муниципального 

предприятия принимается в форме распоряжения Администрации 

Заливинского сельского поселения. В случае, если по окончании 

финансового года стоимость чистых активов государственного или 

муниципального предприятия окажется меньше размера его уставного фонда, 

собственник имущества такого предприятия обязан принять решение об 

уменьшении размера уставного фонда государственного или 

муниципального предприятия до размер, не превышающего стоимости его 



чистых активов, и зарегистрировать эти изменения в установленном 

Федеральным законом от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных 

и муниципальных унитарных предприятиях» порядке.». 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене 

«Официальный вестник Заливинского сельского поселения» и разместить на 

официальном сайте Заливинского сельского поселения в сети «Интернет». 

 

 

Председатель Совета Заливинского  

сельского поселения 

Тарского муниципального района 

Омской области 

______________ О.Ю. Колокольникова 

Глава Заливинского  

сельского поселения  

Тарского муниципального района 

Омской области 

________________ А.А. Петрашов 

 


